

2012-10-12

Minnesanteckningar från möte med Söderortspolisens Seniorråd fredagen den 12 oktober 2012 i Västberga Polishus.

Från Pensionärsrådet i Hägersten/Liljeholmens stadsdelsförvaltning deltog Marianne Svensk, PRO, och Kerstin Svenson, SPRF.

Det första som slog oss var den fantastiska utsikten från sammanträdesrummet på plan 10! Vyn över staden sträckte sig 360 grader!

Inledningsvis informerade biträdande distriktschefen Paul Nilsson några minuter. Han nämnde bl a att det dödliga våldet faktiskt har minskat mellan 1990 och 2008 trots allt hemskt vi läser i tidningarna. Detta hänger naturligtvis samman med att befolkningmängden har ökat men att antalet offer i stort sett är oförändrat. Härefter tog Jan-Åke Törnhage, länskriminalpolisens specialbrottssektion, samt Per Erik Johansson, Söderortspolisens godsgrupp vid och det handlade om godsspaning. Nu när guldvärdet är så högt förekommer mycket handel med sådana varor. Den som över huvud taget handlar med varor måste vara registrerad hos polisen och i och med registreringen står vederbörande under polisens kontroll. Detta innebär t ex att polisen när som helst har rätt att besöka handlaren och begära att denne öppnar sitt kassaskåp och visar vad som finns där. Handlaren är skyldig att en gång i veckan fylla i en blankett och redovisa vad som handlats. "Lagen om handeln med begagnade varor" reglerar detta. Vi uppmanades att i våra hem fotografera allt som är värdefullt. När det gäller smycken är det viktigt att anteckna allt som står i en ring, t ex. På litografier skall numret framgå. Detta underlättar mycket när godset spåras. Den som säljer något på blocket måste ha ett telefonnummer som är knutet till ett fast abonnemang.

Dan Gustafsson pratade om brottsförebyggande arbete. Kort och gott: Utan tillfälle – inget brott. Det gäller att hålla tjuven borta. Ibland är det en ren tillfällighet vilket objekt tjuvarna väljer, men man vet också att många inbrott är väl förberedda och välplanerade.

Gransamverkan är ett av de bästa sätten att hålla tjuven borta. Bra belysning utomhus, så få buskage som möjligt där en bov kan gömma sig. Det finns många mekaniska skyddsåtgärder, olika lås både till dörrar, altandörrar och fönster.

Tjuvar och bedragare är förslagna och använder sig av många olika trick. Exempelvis vill en person be att få låna telefonen, få ett glas vatten eller påstår att de skall kontrollera brandskyddet. Vi läser ofta i tidningarna om olika knep. Att tänka på i ditt hem: Montera säkerhetspärren och tittöga/dörröga. Tänk på att de ska sitta i lämplig höjd. Om någon okänd ringer på dörren, öppna inte mer än vad säkerhetspärren medger. Begär legitimation! Ha alltid dörren låst! Även om du är hemma eller ute i trädgården. Det finns många sådana tips!

Viktigt är att ha ett låsbart skrin/dylikt där man förvarar sina värdesaker. Detta skrin bör vara fastskruvat i en väggfast hylla eller dylikt. Naturligtvis tar du bort nyckeln och förvarar den på

annan plats. Viktigt också att kontrollera försäkringens bestämmelse. Om man släppt in någon frivilligt och denne plockar med sej något är det inte säkert att försäkringen gäller.

Slutligen fick vi information från Volontärsamordnaren. Det finns ca 70 sådana i Söderort, 700 i hela länet. Volontärer för äldrebrott finns enbart i Söderort. De kan ställa upp och samtala med den som t ex haft ett inbrott. Behövs fler samtal tar BRÅ över.

Marianne Svensk

Kerstin Svenson